
Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei
Municipal Nº 3392/2014

Edição Nº 150, Ano X

Bom Sucesso, 31 de Outubro de 2023

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 1 de 19

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 4.352/2023 DE 19 DE OUTUBRO DE 2023

    DECRETO Nº 4.352/2023 DE 19 DE OUTUBRO DE 2023

 

“DECRETA PONTO FACULTATIVO”

 

                O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

DECRETA:

               

                Art. 1º - O ponto será facultativo no dia 03 (três) de novembro de 2023.

 

                Art. 2º - No dia 03 (três) de novembro de 2023, não funcionarão as Repartições Públicas Municipais
do Poder Executivo, salvo os serviços essenciais em escala de Plantão.

 

                Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 19 de outubro de 2023.

 

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal



Bom Sucesso, 31 de Outubro de 2023 - Edição Nº 150, Ano X Página 2 de 19

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 2 de 19

Atos do Executivo - Portarias

Portarias de servidores

PORTARIA Nº 854/2023 DE 19 DE OUTUBRO DE 2023

“AUTORIZA CONVERSÃO DE FÉRIAS PRÊMIO EM DINHEIRO”

 

 

                O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais e, em conformidade com
o Parágrafo 2º do Artigo 74 da Lei Municipal nº 2.073/95,

              

                RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) servidor(a) ALEX JOSÉ PEREIRA,  matrícula  nº 25.710, cargo Secretário Escolar,
o pagamento de 01 (um) mês de férias prêmio, não gozadas, em dinheiro, referente a  1º mês do 1º quinquênio.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 19 de outubro de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA Nº 855/2023 DE 19 DE OUTUBRO DE 2023

“AUTORIZA CONVERSÃO DE FÉRIAS PRÊMIO EM DINHEIRO”

 

 

                O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais e, em conformidade com
o Parágrafo 2º do Artigo 74 da Lei Municipal nº 2.073/95,

 



Bom Sucesso, 31 de Outubro de 2023 - Edição Nº 150, Ano X Página 3 de 19

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 3 de 19

                RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) servidor(a) NATAN ULISSES ANANIAS MOREIRA,  matrícula  nº 31.239, cargo
Vigia, o pagamento de 01 (um) mês de férias prêmio, não gozadas, em dinheiro, referente a  3º mês do 1º
quinquênio.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 19 de outubro de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 856/2023 DE 19 DE OUTUBRO DE 2023

“AUTORIZA CONVERSÃO DE FÉRIAS PRÊMIO EM DINHEIRO”

 

                O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais e, em conformidade com
o Parágrafo 2º do Artigo 74 da Lei Municipal nº 2.073/95,

               

                RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) servidor(a) LAURIMAR WELLINGTON GALDINO DE CARVALHO, 
matrícula  nº 31.188, cargo Auxiliar de Serviços Operacionais, o pagamento de 01 (um) mês de férias prêmio, não
gozadas, em dinheiro, referente a  2º mês do 1º quinquênio.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 19 de outubro de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

 



Bom Sucesso, 31 de Outubro de 2023 - Edição Nº 150, Ano X Página 4 de 19

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 4 de 19

PORTARIA Nº 857/2023 DE 19 DE OUTUBRO DE 2023

“AUTORIZA CONVERSÃO DE FÉRIAS PRÊMIO EM DINHEIRO”

 

                O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais e, em conformidade com
o Parágrafo 2º do Artigo 74 da Lei Municipal nº 2.073/95,

               

                RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) servidor(a) ROSANA MÁRCIA FERREIRA MESQUITA,  matrícula  nº 31.088,
cargo Técnico em Enfermagem, o pagamento de 01 (um) mês de férias prêmio, não gozadas, em dinheiro,
referente a  3º mês do 1º quinquênio.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 19 de outubro de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 858/2023 DE 19 DE OUTUBRO DE 2023

“FAZ LOTAÇÃO DE SERVIDOR”

 

O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                   RESOLVE:

 

         Lotar, na SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃÇO E RECURSOS HUMANOS o(a)
servidor(a)  ADEILDO MAGALHÃES GALDINO, matrícula nº 30.595, cargo Auxiliar de Serviços Gerais,
convalidando a lotação efetuada desde   14 de dezembro de 2009.

                

         Registre-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 19 de outubro de 2023.



Bom Sucesso, 31 de Outubro de 2023 - Edição Nº 150, Ano X Página 5 de 19

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 5 de 19

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 859/2023 19 DE OUTUBRO DE 2023

“FAZ DESIGNAÇÃO”

 

 

O Prefeito do Município de Bom  Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

                        

RESOLVE:

 

                         Designar o(a) servidor(a) ADEILDO MAGALHÃES GALDINO, matrícula nº 30.595, cargo
Auxiliar de Serviços Gerais, para prestar  serviços junto a DELEGACIA DE POLÍCIA CÍVEL, convalidando a
designação efetuada desde 14 de dezembro de 2009.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 19 de outubro de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

  PORTARIA Nº 860/2023 DE 23 DE OUTUBRO DE 2023

     “CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) ADRIANA DE LOURDES FERREIRA GONÇALVES,
matrícula nº 31.443, cargo Agente Comunitário de Saúde, férias regulamentares a que tem direito para serem
gozadas no período de 20/11/2023 a 19/12/2023.   



Bom Sucesso, 31 de Outubro de 2023 - Edição Nº 150, Ano X Página 6 de 19

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 6 de 19

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 23 de outubro de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

   PORTARIA Nº 861/2023 DE 23 DE OUTUBRO DE 2023

 “CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) MARIA DAS GRAÇAS OLIVEIRA SANTOS, matrícula nº
31.492, cargo Agente Comunitário de Saúde, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no
período de 27/11/2023 a 01/12/2023 (05 dias 1º período).   

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 23 de outubro de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

  PORTARIA Nº 862/2023 DE 23 DE OUTUBRO DE 2023

  “CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

            RESOLVE:

 



Bom Sucesso, 31 de Outubro de 2023 - Edição Nº 150, Ano X Página 7 de 19

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 7 de 19

                           Conceder ao(a) Servidor (a) ANA LÚCIA DE OLIVEIRA FINAMOR, matrícula nº 31.299,
cargo Enfermeiro, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 06/11/2023 a
05/12/2023.   

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 23 de outubro de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 863/2023 DE 23 DE OUTUBRO DE 2023

   “CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 

                            O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                            RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) Servidor(a) DEIZIMAIRA ALVES, matrícula nº 32.819, cargo Secretário Escolar,
04 (quatro) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 17/10/2023 a 20/10/2023.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 23 de outubro de 2023.

                                                                             

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

            PORTARIA N.º 864/2023 DE 23 DE OUTUBRO DE 2023

   “CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 

                            O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,



Bom Sucesso, 31 de Outubro de 2023 - Edição Nº 150, Ano X Página 8 de 19

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 8 de 19

 

                            RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) Servidor(a) MARILENE DE LOURDES MORAIS SANTOS, matrícula nº 32.898,
cargo Professor, 07(sete) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 16/10/2023 a 22/10/2023.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 23 de outubro de 2023.

                                                                             

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

           PORTARIA N.º 865/2023 DE 23 DE OUTUBRO DE 2023

   “CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 

                            O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                            RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) Servidor(a) BEATRIZ DE ALMEIDA CRUZ SANTOS, matrícula nº 25.504, cargo
Professor, 10(dez) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 17/10/2023 a 26/10/2023.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 23 de outubro de 2023.

                                                                             

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

            PORTARIA N.º 866/2023 DE 23 DE OUTUBRO DE 2023

   “CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”



Bom Sucesso, 31 de Outubro de 2023 - Edição Nº 150, Ano X Página 9 de 19

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 9 de 19

 

                            O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                            RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) Servidor(a) QUEILA RENATA DOS SANTOS MORAES, matrícula nº 32.726,
cargo Técnico em Enfermagem, 12(doze) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 16/10/2023 a
27/10/2023.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 23 de outubro de 2023.

                                                                             

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 867/2023 DE 23 DE OUTUBRO DE 2023

CONCEDE LICENÇA POR MOTIVO DE DOENÇA EM PESSOA DA FAMÍLIA”

 

O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no usodas atribuições legais, de conformidade com o art. 79 da
Lei Municipaln.º 1.634/91 de 23/07/91,

 

                          RESOLVE:

 

                              Conceder ao(a) servidor(a) ILOAN GONÇALVES MONTEIRO, matrícula nº 32.709, cargo
Auxiliar Administrativo, 05 (cinco) dias de licença  por  motivo  de  doença  em  pessoa  da família, no período de
16/10/2023 a 20/10/2023.

 

                            Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 23 de outubro de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata



Bom Sucesso, 31 de Outubro de 2023 - Edição Nº 150, Ano X Página 10 de 19

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 10 de 19

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 868/2022 DE 23 DE OUTUBRO DE 2022

“CONCEDE LICENÇA PARA NÚPCIAS”

 

                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                   RESOLVE:

 

                Conceder ao(a) servidor(a) ALEX JOSÉ PEREIRA, matrícula   nº 25.710, cargo Secretário Escolar,
07 (sete) dias de licença para núpcias, no período de 13/10/2023 a 19/10/2023.

 

         Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 23 de outubro de 2022.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

   PORTARIA N.º 869/2023 DE 23 DE OUTUBRO DE 2023

“CONCEDE FÉRIAS PRÊMIO”

 

                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das  atribuições legais,

 

     RESOLVE:

 

                     Conceder ao(a) servidor(a) ZÉLIA SANTIAGO VIEIRA MARTINS,  matrícula nº 27.463, cargo
Monitora, 01 (um) mês de férias-prêmio, referente ao 2º mês do 4º quinquênio, no período  de 19/10/2023 a
17/11/2023.

 

                             Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

            Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 23 de outubro de 2023.



Bom Sucesso, 31 de Outubro de 2023 - Edição Nº 150, Ano X Página 11 de 19

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 11 de 19

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

    PORTARIA N.º 870/2023 DE 23 DE OUTUBRO DE 2023

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”

 

                  O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da
Lei Municipal n.º 1.634/91, de 23/07/91 e Portaria Municipal nº 020/2021 de 13/12/2021,

 

RESOLVE:

                  Conceder ao(a) Servidor(a) GUARACIABA ELIZABETE GONÇALVES DOS SANTOS,
matrícula nº 25.450, cargo Serviçal, o 5º (quinto) quinquênio, a que tem direito pelo período aquisitivo de
01/10/2018 a 01/10/2023.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 23 de outubro de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

   PORTARIA N.º 871/2023 DE 23 DE OUTUBRO DE 2023

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”

 

                  O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da
Lei Municipal n.º 1.634/91, de 23/07/91 e Portaria Municipal nº 020/2021 de 13/12/2021,

 

RESOLVE:

                  Conceder ao(a) Servidor(a) JEDLEY PIMENTA DOS SANTOS, matrícula nº 25.687, cargo
Professor, o 4º (quarto) quinquênio, a que tem direito pelo período aquisitivo de 05/10/2018 a 05/10/2023.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.



Bom Sucesso, 31 de Outubro de 2023 - Edição Nº 150, Ano X Página 12 de 19

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 12 de 19

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 23 de outubro de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 872/2023 DE 23 DE OUTUBRO DE 2023

“CONCEDE LICENÇA POR MOTIVO DE LUTO”

 

                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso das atribuições legais e, de conformidade com
o art. 62 inciso VI da Lei Municipal nº. 1.634/91 de 23/07/91,

                  

                   RESOLVE:

                   Conceder ao(a) servidor(a) ISMAR MONTEIRO DE CARVALHO, matrícula nº 28.395, cargo
Motorista, 07 (sete)  dias de licença por motivo de luto no período de 20/10/2023 a 26/10/2023.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 23 de outubro de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

          PORTARIA N.º 873/2023 DE 23 DE OUTUBRO DE 2023

     “PRORROGA LICENÇA MÉDICA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 

O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais e,

 

Considerando a Lei Municipal nº 3.630/2020 de 27 de maio de 2020;

 

Considerando a conclusão da perícia médica,

 

resolve:



Bom Sucesso, 31 de Outubro de 2023 - Edição Nº 150, Ano X Página 13 de 19

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 13 de 19

 

                   ART. 1º Conceder ao(a) Servidor(a) ADRIANA MACHADO DUARTE, matrícula nº 25.467, cargo
Serviçal, 207 (duzentos e sete) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 02/03/2023 a 24/09/2023. 

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 23 de outubro de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

            PORTARIA N.º 874/2023 DE 25 DE OUTUBRO DE 2023

   “PRORROGA LICENÇA MÉDICA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 

O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais e,

Considerando a Lei Municipal nº 3.630/2020 de 27 de maio de 2020;

Considerando a conclusão da perícia médica,

 

resolve:

 

                   ART. 1º Conceder ao(a) Servidor(a) GRASIELLE EUNICE FLORES, matrícula nº 26.718, cargo
Técnico em Enfermagem, 104 (cento e quatro) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 28/09/2023
a 09/01/2023. 

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 25 de outubro de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

            PORTARIA N.º 875/2023 DE 25 DE OUTUBRO DE 2023

   “CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 



Bom Sucesso, 31 de Outubro de 2023 - Edição Nº 150, Ano X Página 14 de 19

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 14 de 19

                            O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                            RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) Servidor(a) VICENTE DANIEL DE MORAES, matrícula nº 22.102, cargo Auxiliar
de Serviços Operacionais, 10 (dez) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 16/10/2023 a
25/10/2023.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 25 de outubro de 2023.

                                                                             

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 876/2023 DE 25 DE OUTUBRO DE 2023

“CONCEDE GRATIFICAÇÃO A SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

 

                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso das atribuições legais e,

 

                   RESOLVE:

 

                 Art. 1º - Conceder ao(a) servidor (a) ELIO BARBOSA, matrícula nº 28.745 , cargo Motorista, a
gratificação de 25% (vinte e cinco por cento), a contar de 23 de outubro de 2023.

          

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

 

  Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 25 de outubro de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata



Bom Sucesso, 31 de Outubro de 2023 - Edição Nº 150, Ano X Página 15 de 19

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 15 de 19

Prefeito Municipal

 

           PORTARIA N.º 877/2023 DE 26 DE OUTUBRO DE 2023

   “CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 

                            O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

                            RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) Servidor(a) LILIAN FRANCISCA NAVEGA RIBEIRO, matrícula nº 32.870, cargo
Professor, 15 (quinze) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 23/10/2023 a 06/11/2023.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 26 de outubro de 2023.

                                                                             

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

Atos do Executivo - Termos Aditivos

Extrato de Termo Aditivo de Contrato de Prestação de Serviços

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 156/2023 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

CONTRATANTE:  Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:    Luiza Gardene Abreu Nakajima 

OBJETO:             Prestação de Serviços - Supervisor Pedagógico

VIGÊNCIA:           16/08/2023  a  01/10/2023

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO



Bom Sucesso, 31 de Outubro de 2023 - Edição Nº 150, Ano X Página 16 de 19

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 16 de 19

 

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua CLÁUSULA
QUARTA - DA VIGÊNCIA passando a vigorar da seguinte forma:

 

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA

 

                  O presente contrato vigorará de 02/10/2023 até 19/12/2023.

 

CLÁUSULA SEGUNDA

 

                   Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições apostas no contrato celebrado em 16 de
agosto de 2023.

                  

                   E por estarem devidamente acordados, firmam as partes o presente Termo Aditivo, em 04 (quatro)
vias de igual teor e forma, na presença de 02 (duas) testemunhas.

 

Bom Sucesso, 02 de outubro de 2023.

 

Contratante:

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

Contratada:      _______________________________________________________

       Luiza Gardene Abreu Nakajima

 

Secretaria Municipal de Saúde - Extrato de Edital

MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE PARA DISPENSA ELETRÔNICA Nº 009/2023O



Bom Sucesso, 31 de Outubro de 2023 - Edição Nº 150, Ano X Página 17 de 19

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 17 de 19

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DOS MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO DE
LAVRAS
MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE PARA DISPENSA ELETRÔNICA Nº 009/2023O
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DOS MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO DE LAVRAS –
CISLAV está com processo de dispensa eletrônica para contratação de empresa especializada em Realização de
Projeto para construção do novo Centro de Especialidades Médicas do Consórcio, conforme o termo de
referência.
O inteiro teor do Edital e seus Anexos estão disponíveis na internet no endereço eletrônico do Consórcio –
www.cislav.comMaiores informações na sede do Consórcio à Rua Geraldo Bertolucci, n°. 239, Monte Líbano 1
ou pelos telefones 38224797 ,38215807 ou pelo e-mail: licitacao@cislav.com ou
consultoriadelicitacao@cislav.com
31 de outubro de 2023.
SÍLVIA APARECIDA OLEGÁRIO GABRIEL
Presidente da Comissão de Contratação

 

Licitações - Extrato de Termo Aditivo

Extrato de Termo Aditivo

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE TERMO ADITIVO – Processo nº 031/2023,
Dispensa 011/2023, Contrato 036/2023. Objeto: Fica alterado o valor de R$1.300,00(um mil e trezentos reais)
para R$2.000(dois mil reais) e prorrogado o prazo do contrato por 12 (doze) meses, de 14 de dezembro de 2023 a
13 de dezembro de 2024.Empresa: Flávia Cristina Andrade Guimarães, inscrito no CNPJ sob o nº
27.072.761/0001-05.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO –EXTRATO DE TERMO ADITIVO– Processo Nº
023/2022, Dispensa 018/2022, 2° TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS N°. 025/2022. Objeto: Fica acrescido o percentual de 25% na quantidade. Empresa: Sustentare
Assessoria E Consultoria Em Administração Pública Ltda, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ
sob o n° 17.815.826/0001-01.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO – EXTRATO DE TERMO ADITIVO – Processo Nº
086/2022, Dispensa 049/2022, Contrato Nº 065/2022. Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA APOIO À
UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE RURAL. Valor: A partir do dia 20 de outubro de 2023, fica acrescido o
percentual de 8,59% (oito,cinquenta e nove portento), do valor do contrato, passando de R$ 1.200,00 (mil e
duzentos reais) para R$ 1.303,08 (mil trezentos e três e oito centavos).. Contratado: Maura Maria Lopes Vieira,
pessoa física, inscrita no CPF sob o no 007.567.386-01.

Licitações - Termo de Ratificação

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO



Bom Sucesso, 31 de Outubro de 2023 - Edição Nº 150, Ano X Página 18 de 19

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 18 de 19

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

RATIFICO os procedimentos realizados pela Comissão Permanente de Licitações, nomeada através da
PORTARIA Nº 032/2023 de 16 de outubro de 2023 no Processo sob o n° 156/2023, Dispensa de Licitação nº
076/2023 para AQUISIÇÃO DE MANILHAS DE CONCRETO com valor total de R$ 23.000,00 (vinte e três mil
reais) que será em uma única parcela. Portanto, RATIFICO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº076/2023, para fins
do disposto no caput do artigo 75 da Lei Federal 14.133 de 01 de abril de 2021.

Bom Sucesso, 27 de outubro de 2023.

 

___________________________________________

LUIZ CLÁUDIO DA MATA

Prefeito Municipal

 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

 

RATIFICO os procedimentos realizados pela Comissão Permanente de Licitações, nomeada através da
PORTARIA Nº 031/2023 de 16 de outubro de 2023, no Processo sob o n° 155/2023, Dispensa de Licitação nº
075/2023, para AQUISIÇÃO DE TESTE RÁPIDO PARA ESTREPTOCOCOS GRUPO A   com valor total
de R$ 8.160,00 (oito mil cento e sessenta reais), que será pago em uma única parcela. Portanto, RATIFICO A
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 075/2023, para fins do disposto no caput do artigo 26 da Lei Federal 8666 de 21
de junho de 1993.

 

Bom Sucesso, 25 de outubro de 2023.

 

________________________________

LUIZ CLÁUDIO DA MATA

Prefeito Municipal

 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

 

RATIFICO os procedimentos realizados pela Comissão Permanente de Licitações, nomeada através da
PORTARIA Nº 031/2023 de 16 de outubro de 2023, no Processo sob o n° 154/2023, Dispensa de Licitação nº
074/2023, para AQUISIÇÃO DE TELEVISÃO 50” 4K E SUPORTE ARTICULADO,  com valor total de R$
3.488,40 (três mil, quatrocentos e quarenta e oito reais e quarenta centavos), que será pago em uma única parcela.
Portanto, RATIFICO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 074/2023, para fins do disposto no caput do artigo 26 da
Lei Federal 8666 de 21 de junho de 1993.

Bom Sucesso, 23 de outubro de 2023.

 



Bom Sucesso, 31 de Outubro de 2023 - Edição Nº 150, Ano X Página 19 de 19

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 19 de 19

________________________________

LUIZ CLÁUDIO DA MATA

Prefeito Municipal

 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

 

RATIFICO os procedimentos realizados pela Comissão Permanente de Licitações, nomeada através da
PORTARIA Nº 031/2023 de 16 de outubro de 2023, no Processo sob o n° 153/2023, Dispensa de Licitação nº
073/2023, para O CURSO DE ATUALIZAÇÃO E CAPACITAÇÃO DE CONDUTORES DO
TRANSPORTE ESCOLAR  com valor total de R$ 5.600,00 (cinco mil e seiscentos reais),   que será pago em
uma única parcela. Portanto, RATIFICO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 073/2023, para fins do disposto no
caput do artigo 26 da Lei Federal 8666 de 21 de junho de 1993.

 

Bom Sucesso, 19 de outubro de 2023.

 

________________________________

LUIZ CLÁUDIO DA MATA

Prefeito Municipal


		2023-10-31T16:56:19-0300
	ROBSON JOSE DE MORAIS:81840934620
	Eu sou o autor deste documento




